闽中医药函〔2024〕21 号

福建省中医药管理局关于公布第七批省级
中医重点专科建设（培育）项目评审

验收结果的通知

各设区市卫健委、平潭综合实验区社会事业局，福建医科大学附

属协和医院、第二医院，福建中医药大学各附属医院，福能集团

总医院：

根据《福建省中医重点专科管理办法》规定，第七批省级中

医重点专科建设（培育）项目建设期已满。除漳州市中医院中药

制剂室因基建问题申请延期评审验收外，其余 39 个专科经组织

专家评审验收合格，现将名单（见附件）予以公布。评审中发现

的问题另行反馈，请各项目单位认真整改提升。

附件：第七批省级中医重点专科名单

福建省中医药管理局

2024 年 4 月 24 日

（此件主动公开）

福 建 省 中 医 药 管 理 局

附件

第七批省级中医重点专科名单

序号 项目单位 专科名称 专科类别

1 福建医科大学附属协和医院 老年病科 中西医结合

2 厦门大学附属中山医院 老年病科 中西医结合

3 南平市人民医院 老年病科 中医

4 宁德市医院 老年病科 中医

5 安溪县中医院 老年病科 中医

6 福建医科大学附属第二医院 肿瘤科 中西医结合

7 福州市第一总医院 肿瘤科 中西医结合

8 泉州市中医院 肿瘤科 中西医结合

9 南平市人民医院 肿瘤科 中医

10 宁德市中医院 肿瘤科 中医

11
福建中医药大学附属

康复医院
肿瘤康复科 中医

12
福建中医药大学附属

第三人民医院
脑病康复科 中西医结合

13 三明市中西医结合医院 脑病康复科 中医

14 龙岩市中医院 儿童脑病康复科 中医

15 福建省福州中西医结合医院 肝胆内科 中西医结合

16 泉州市正骨医院 风湿病科 中西医结合

17 厦门市仙岳医院 精神科 中西医结合

18 福建省福能集团总医院
心理科

（情志病科）
中西医结合

19 三明市中西医结合医院 传染病科 中医

20 福建省福能集团总医院 脉管病科 中西医结合

21 三明市中西医结合医院 急诊中医外科 中医

22 宁德市中医院 结石科 中医

23
福建中医药大学附属

第二人民医院
耳鼻喉科 中医

24 厦门市中医院 眼科 中医

25
福建中医药大学附属

人民医院
治未病科 非临床专业

— 2 —

序号 项目单位 专科名称 专科类别

26
福建中医药大学附属

第三人民医院
治未病科 非临床专业

27 福州市中医院 治未病科 非临床专业

28 龙岩市中医院 治未病科 非临床专业

29
福建中医药大学附属

人民医院
中药临床药学 非临床专业

30 福州市中医院 中药临床药学 非临床专业

31 厦门市中医院 中药临床药学 非临床专业

32
福建中医药大学附属

第二人民医院
中药制剂室 非临床专业

33 福建医科大学孟超肝胆医院 中药制剂室 非临床专业

34
福建中医药大学附属

康复医院
中医护理学 非临床专业

35 厦门市中医院 中医护理学 非临床专业

36 漳州市中医院 中医护理学 非临床专业

37 晋江市中医院 中医护理学 非临床专业

38 尤溪县中医医院 中医护理学 非临床专业

39 龙岩市中医院 中医护理学 非临床专业

— 3 —

	福建省中医药管理局关于公布第七批省级
	中医重点专科建设（培育）项目评审
	验收结果的通知
	各设区市卫健委、平潭综合实验区社会事业局，福建医科大学附属协和医院、第二医院，福建中医药大学各附属医